1

2024 年 11 月 14 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

（コード番号：4480 東証プライム）

問合わせ先 取締役 CFO  河原 亮

TEL. 03-6372-1265

株式会社 ASFON TRUST NETWORK の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 ASFON TRUST NETWORK

（以下「ATN 社」といいます。）の発行済株式の全てを取得し、子会社化すること（以下「本件」といい

ます。）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式の取得の理由

当社は、「医療ヘルスケアの未来をつくる」というミッションを掲げ、医療ヘルスケア領域において社

会の実需に対応した事業を展開しております。インターネット等の技術を活用して医療ヘルスケア領域

のデジタルトランスフォーメーションを推進し、患者と医療従事者の双方にとって納得できる医療を実

現することを目指しております。現在は、医療ヘルスケア領域における人材の不足や地域偏在という社

会課題を解決する人材プラットフォーム事業、及び医療機関の業務効率の改善や患者の医療アクセス向

上等を実現するための医療プラットフォーム事業を展開しております。また、中長期的な成長に向けた

新規開発サービスの 1 つとして、退院調整システム「れんけーさん」を含めた「介護のほんね」を推進

しております。

ATN 社は介護施設紹介センターというビジネスモデルの先駆者であり、創業から 20 年以上にわたり、

「みんかい」事業の展開を通じて、病院・居宅介護支援事業所等の紹介元と、入居者及びそのご家族か

らの高いブランド認知と信頼を築いてまいりました。業界トップクラスの相談件数を安定的にご案内で

きる仕組みを構築しています。

本件により、退院調整サービスの強化を図ります。具体的には、当社の退院調整サービスを機能拡張

し、病院のみならず、ATN 社の紹介元である居宅介護支援事業所に対しても利用促進してまいります。

また、当社の介護施設紹介 Web サービスと対面でのサービスの提供を強みとする ATN 社の「みんかい」

事業により、多様な顧客のニーズへ対応してまいります。

2. 異動する子会社（ATN 社）の概要

（1） 名称 株式会社 ASFON TRUST NETWORK

（2） 所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-11-5 川浅ビル 6F

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 永森 太郎

（4） 事業内容 介護施設入居希望者の介護施設への紹介事業等

（5） 資本金 50 百万円

（6） 設立時期 2000 年 11 月

（7） 大株主及び持株比率 永森 太郎：100%

（8）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 10 月期 2022 年 10 月期 2023 年 10 月期

純資産 210 百万円 250 百万円 264 百万円

総資産 820 百万円 799 百万円 690 百万円

2

 1 株当たり純資産 263,737.43 円 312,667.80 円 330,008.58 円

 売上高 872 百万円 983 百万円 900 百万円

 営業利益又は営業損失 △3 百万円 80 百万円 19 百万円

 経常利益 20 百万円 80 百万円 24 百万円

 当期純利益 7 百万円 49 百万円 13 百万円

 調整後 EBITDA（参考値） 97 百万円 236 百万円 173 百万円

 1 株当たり当期純利益 9,670.76 円 61,430.37 円 17,340.78 円

 1 株当たり配当金 31,250 円 12,500 円 －円

※調整後 EBITDA は、ATN 社に対するデューディリジェンス等の調査の結果を踏まえ、本件実施後に発生

しないことが見込まれる費用を調整した値です。

3.  株式取得の相手先の概要

（1） 氏名 永森 太郎

（2） 住所 東京都世田谷区

（3）
上場会社と当該個人

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

4.  取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0%）

（2） 取得株式数
800 株

（議決権の数：800 個）

（3） 取得価額

ATN 社の普通株式 1,300,000,000 円

アドバイザリー費用等（概算額）16 百万円

合計（概算額）1,316 百万円

（4） 異動後の所有株式数

800 株

（議決権の数：800 個）

（議決権所有割合：100.0%）

5.  日程

（1） 取締役会決議日 2024 年 11 月 14 日

（2） 契約締結日 2024 年 11 月 15 日（予定）

（3） 株式譲渡実行日 2025 年 1 月 6 日（予定）

6.  今後の見通し

 ATN 社の株式の取得の効力発生日は 2025 年 1 月 6 日のため 2024 年 12 月期の連結業績への影響はあり

ません。また、来期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、2025 年 2 月 14 日公表

予定の 2025 年 12 月期業績予想に織り込む予定です。

以 上